
O r i g i n a l e  

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 

 

 

    
 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA TECNICA 

 

NUMERO 13 DEL 15/01/2014 

 

 
OGGETTO: 

Impegno di spesa e affidamento incarico professionale per 

predisposizione variante parziale al PRGC per 

ampliamento area produttiva in Zona Attissano      
 

 

 

L’anno duemilaquattordici addì quindici del mese di gennaio, in Busca, 

 

 

 

 



IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 174/2012, il 

sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime  parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

- Richiamato il bilancio di previsione anno 2013 approvato con  la deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 16/2013; 

 

- Richiamato la deliberazione G.C. N. 82 del 12/06/2013 di approvazione del P.E.G. Piano esecutivo 

di gestione esercizio 2013; 

 

- Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 2013; 

  

- Richiamato il D.Lgs. 267/2000; 

- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 

 

- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 

 

- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione n. 12 del 26.02.1998; 

 

Dato atto che la Regione Piemonte ha recentemente approvato la Variante generale al P.R.G.C. con 

provvedimento DGR n. 16 – 6342 del 19 settembre 2013; 

 

Vista la lettera  presentata in data 12 dicembre 2013 prot. 17541 con la quale la Società SEDAMYL 

S.p.A. con sede in Saluzzo Via Monviso n. 24, ha avanzato formale istanza di Variante parziale al 

PRGC vigente per l’ampliamento dell’area produttiva in località Attissano quale ampliamento 

dell’attività della  stessa in Via Tagliata Sottana, prevedendo anche una rotatoria per la regolazione 

dell’incrocio tra la SP 589 e le strade comunali Via Tagliata Sottana e Viale Bella Antilia. 

 

Atteso che l’Amministrazione Comunale ha preliminarmente espresso il proprio assenso al favorevole 

accoglimento della stessa condividendo quanto contenuto negli allegati all’istanza di cui sopra 

 

Richiamata l’atto d’indirizzo a firma del Sindaco in data 15.01.2014 prot. 653, con cui si incarica 

l’ufficio tecnico dell’assunzione dei relativi impegni di spesa volti all’affidamento dell’incarico per la 

redazione della Variante parziale al P.R.G.C. 

 

Che si rende quindi necessario procedere alla stesura di una variante parziale al P.R.G.C. per 

ampliamento area produttiva della “SEDAMYL S.p.A.”,  

 

Che il personale tecnico alle dirette dipendenze dell’Ente non ha le competenze specifiche per 

l’esecuzione degli adempimenti suddetti. 

 

Vista la disponibilità e visto il preventivo proposto dallo Studio TAU TEMI Associati S.r.l. Società di 

Ingegneria con sede in Cuneo via Moiola 7 quale Studio Tecnico già consulente abituale del settore 

Urbanistico del Comune e compartecipe nella stesura  dell’ultima variante al PRGC, per : 

- variante urbanistica €. 3.000,00 + Inarcassa (4%) ed iva 22% 

- verifica preventiva di assogettabilità €. 3.000,00  + Inarcassa (4%) ed iva 22% 

Per totali €. 6.000,00 + Inarcassa (4%) ed iva 22% per totali €. 7.612,80 

 

Esperita indagine di mercato e ritenuti congrui i preventivi proposti 

 

Considerato che la Società “SEDAMYL S.p.A.” con la nota suddetta si è dichiarata disponibile ad 

accollarsi le spese per la stesura della variante parziale del P.R.G.C.  



 

Che la stessa si è altresì dichiarata disponibile a partecipare con una quota sensibile alla realizzazione 

della rotatoria nell’incrocio tra la S.P. 589 e le strade comunali Via Tagliata Sottana e Viale Bella 

Antilia 

 

DETERMINA 

 
1. Di accogliere favorevolmente l’istanza avanzata dalla “SEDAMYL S.p.A.” con sede in 

Saluzzo Via Monviso n. 24 

 

2. di provvedere all’impegno di spesa di €. 7.612,80 all’int. 4.00.05 Cap. 13570 (partite di giro) 

imp.      , per l’affidamento degli incarichi professionali per la stesura di una variante parziale 

al P.R.G.C. per ampliamento area produttiva - CIG: XD30BE216A, data la disponibilità della 

società  “SEDAMYL S.p.A.”  ad accollarsi le spese per la stesura della variante parziale del 

P.R.G.C.,  

 

3. di affidare gli incarichi suddetti, in economia diretta, allo Studio TAU TEMI Associati S.r.l. 

Società di Ingegneria con sede in Cuneo via Moiola 7 per: 

- variante urbanistica €. 3.000,00 + Inarcassa (4%) ed iva 22% 

- verifica preventiva di assogettabilità €. 3.000,00  + Inarcassa (4%) ed iva 22% 

per totali €. 6.000,00 + Inarcassa (4%) ed iva 22% e quindi per €. 7.612,80. 

 

4. Di richiedere alla società  “SEDAMYL S.p.A.” con sede in Saluzzo il rimborso all’incasso 

della somma di €. 7.612,80 alla Risorsa 6.05.3910 cap. 3910/2/1 denominato “Servizi per 

c/terzi”, per la copertura della spesa inerente l’incarico professionale per la stesura della 

variante parziale al P.R.G.C. 
 

      

 

Firmato Digitalmente dal Responsabile del 

Servizio 
PIER LUIGI GOSSO 

 

 


